Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.10.2021, 5/49531

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
12 октября 2021 г. № 580

О направлении средств республиканского
централизованного инновационного фонда

На основании части второй статьи 7 Закона Республики Беларусь от 29 декабря
2020 г. № 73-З «О республиканском бюджете на 2021 год» Совет Министров Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Государственному комитету по науке и технологиям направить в 2021 году
средства республиканского централизованного инновационного фонда в сумме
32 865 156,56 рубля на реализацию инновационных проектов согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко

  Приложение

к постановлению
Совета Министров
Республики Беларусь
12.10.2021 № 580

ИННОВАЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ,
финансируемые за счет средств республиканского централизованного
инновационного фонда

Наименование проекта Исполнители
Объем финансирования,

рублей

Организация производства современного
металлорежущего и вспомогательного инструмента
с внедрением инновационных технологических
процессов

ОАО «Оршанский
инструментальный завод»

12 673 700,0

Строительство диагностического, палатного,
операционно-реанимационного корпуса в г. Минске
под создание в ГУ «РНПЦ «Кардиология» центра
гибридной кардиохирургии

РНПЦ «Кардиология» 20 191 456,56

Итого   32 865 156,56